Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

Guadalajara, Jalisco, MexiCo

RESOLUCION 160/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 10 dias del mes de julio del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacién Publica Local numero LPL113/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO PARA DEPENDENCIAS DEL GEJ”, llevada a cabo ante |a Secretaria de Administracion
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion
conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Que atencion al oficio SECADMON/DGTI/383/2023, de fecha 03 de mayo del 2023, suscrito por el Ing. Octavio
Gonzalez Loza, en su caracter Director General de Tecnologias de la Informacion de la Secretaria de
Administracion, el Lic. Miguel Angel Aceves Huitron, en su caracter de Enlace Administrativo, de la Secretaria de
Administracion Mediante oficio nimero SECADMON/EA/638/2023, de fecha 17 de mayo del afo 2023, solicito se
iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local niamero LPL113/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA DEPENDENCIAS DEL
GEJ”, en lo subsecuente la “LICITACION".

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 29 de mayo del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 05 de junio del afo 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION"”, por parte de los

integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Piblica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 09 de junio del afno 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacién, el dia 15 de junio del afo 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual no se registré ningun participante, en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y
forma por parte de los interesados, lo cual quedd asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 19 de junio del afo 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas

y econémicas, presentadas por GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., y COMERCIALIZADORA GREEN TECH, S.A.
DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:
De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas éreas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V, vy
COMERCIALIZADORA GREEN TECH, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la

“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 ﬁe,l !
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direcciép/dél"

Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa/de

dichos documentos, concluyendo lo siguiente: / [/ | !'
_ 1/ Yl
Documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las COMERCIALIZADORA GREEN
Haaes GAMA SISTEMAS, S.A. DEC.V. TECH, S.A. DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta Tecnica). CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). B CUMPLE CUMPLE
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Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 {Declaracion de Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE
Proveedores). .

Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL

MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CUMPLE CUMPLE
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento CUMPLE CUMPLE
de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social y CUMPLE CUMPLE
Constancia).

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en

materia del INFONAVIT) LAIFLE GUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para Proveedores Nacionales

Manifestacion de Estar al Corriente en Obligaciones CUMPLE CUMPLE
Patronales y Tributarias).

Anexo 13 (Estratificacion) Obligatorio solo para

participantes MIPYME. SUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/042/2023
de fecha 30 del mes de junio del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de le Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

PARTIDA DESCRIPCION GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

Vo.Bo Técnico No

COMERCIALIZADORA GREEN TECH, S.A. DEC.V.
Vo.Bo Técnico Si

No cumple Técnicamente E4

La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico

1.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230344 se menciona,
Apartado 5 REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera
contar con procesador con frecuencia base de 3.3 GHz y maxima

Cumple Técnicamente <

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los participantes” del anexc técnico
se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor Comercializadora
Green Tech S.Ade C.V

en velocidad turbo de 4.3 GHz, al menos 4 cores, 8 Hilos, 12 Mb de
cache L2, o su equivalente en desempeno y el proveedor oferta
procesador inferior a los solicitado.
3.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230344 se menciona,
Apartado 5 REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera
contar con Disco duro minimo M.2 256 SSD y el proveedor oferta
128GB M.2.
4.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230344 se menciona,
Apartado 5 REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera
contar Software en la nube que permita tener un analisis limpio de
la informacion como servicio, que permita tener una consola y
licencia via WEB que no requiera de equipamiento adicional y que
por su misma naturaleza permita ser consultado desde cualquier
dispositivo como PC, Tablet o celular. Debera contar con el software
instalado desde fabrica listo para ser activado por la dependencia o
entidad solicitante en caso que asi lo deseara. Que permita realizar M
analisis offline y en tiempo real sobre: Numero de maquinas activas ¢

segun geografia. Porcentaje de Utilizacion del software instalado en
el equipo. Horas promedio de uso al dia de la base instalada.
Numero de maquinas activas segun especificaciones tecnicas,
Porcentaje Rendimiento de la base instalada. La plataforma permite
la categorizacion de las aplicaciones en Educativas, No educativas,
Productividad, Ocio, Videoconferencia entre otras, segun la
definicion y personalizacion del contratante, con el fin de poder
analizar el uso de los dispositivos en el procesc de aprendizaje y el
proveedor no oferta en su propuesta.

EQUIPO DE
COMPUTO TIPO A
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Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico

1.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230344 se menciona,
Apartado 5 REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera
contar con procesador con frecuencia base de 2.1 GHz y maxima
en velocidad turbo de 4.8 GHz, al menos 12 Cores,20 Hilos, 25 Mb
de cache L2, 0 su equivalente en desempenio y el proveedor oferta
procesador inferior a los solicitado.
3.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230344 se menciona,
Apartado 5 REQUERIMIENTOS se salicita que el equipo debera
contar con Disco duro minimo M.2 512 SSD y el proveedor oferta
256 GB M.2.
4.- En BASES en el Anexo Técnico FOLIO 230344 se menciona,
Apartado 5 REQUERIMIENTOS se solicita que el equipo debera

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente </

EQUIPO DE : Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apanadc? 7 de
COMPUTO TIPO C contar Software en la nube que permita tener un analisis limpio de | "Obligaciones de los participantes” del anexo técnico
la informacion como servicio, que permita tener una consola y | se evaluala documentacion solicitada cumpliendo con
licencia via WEB que no requiera de equipamiento adicional y que | lo salicitado para el proveedor Comercializadora
por su misma naturaleza permita ser consultado desde cualquier | Green Tech SAdeCV
dispositivo como PC, Tablet o celular. Debera contar con el software
instalado desde fabrica listo para ser activado por la dependencia o
entidad solicitante en caso que asi lo deseara. Que permita realizar
analisis offline y en tiempo real sobre: NUmero de maquinas activas
seguin geografia. Porcentaje de Utilizacion del software instalado en
el equipo. Horas promedio de uso al dia de la base instalada.
Numero de maquinas activas segun especificaciones lecnicas,
Porcentaje Rendimiento de la base instalada. La plataforma permite
la categorizacion de las aplicaciones en Educativas, No educativas,
Productividad, Ocio, Videoconferencia entre otras, segun la
definicién y personalizacion del contratante, con el fin de poder
analizar el uso de los dispositivos en el proceso de aprendizaje y el
proveedor no oferta en su propuesta.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente (X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Téchica Si
EQUIPO DE 1.- El proveedor no dfesarrolla i prp_puesta 1chica (;'l\n_exo 2.) d? tal Sg:‘;?:ﬂflcz:::;e‘tnfeﬁs bases en el apartado 7 de
COMPUTO TODO | forma que no da claridad para identificar las caracteristicas (Cnicas | wqpioaciones de los participantes” del anexo técnico
EN UNO del equipo que oferta, por o que no da cumplimiento en lo 5°"§"ad° se evalla la documentacion solicitada cumpliendo con
en ases = it
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 IGoreseor:'?éac?‘oS ia:: (?IV provesdor- Comercializadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, incisc 7 "Debera ’ ’
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técnico Si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal Su:npls Télcxicamellmc;a \T/ b | rtado 7 d
LAPTOP forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas “C?b?- ne ngxol 3 r?‘s_ Ases ?n el apariado ¢ ge
INTERMEDIA del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado igaciones de los participantes” del anexo tecnico
en bases | 5¢ eva)qa la documentacion solicitada cumplger)do con
2- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 'g S°"E‘r*‘a‘:l°s Rare celv pravesdor Coamareisfizatan
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera | Créen Tech S.Ade C.
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su colizacion". — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Tabhics si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal Sgg?lgn-r:'c:::geq"feﬁs R rtado 7 d
LAPTOP AVANZADA forma que no da claridad para identificar las caracteristicas tecnicas "Obli;_:;aciones de las participantes” del :ﬁ:x: tgcnicg
del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo so\i;:}itado se evalia la documen?aciénzolicilada cumpliendo con
en ases 535, YR
2- En BASES en el anexo tecnico adjunto 230344 apartado 7 '[g 50"‘5"3""8 para c?lv proveedor Comerclalizadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 ‘Debera | Créen Tech S.Ade C.
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su colizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente 1]
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de | Vo.Bo Técnico
incumplimiento tecnico Cumple Técnicamente <7
LAPTOP MAC Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartddp/
BASICA 1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal | "Obligaciones de los participantes” del anexo técnic |

forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas
del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado
en bases
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera

se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con'.

lo solicitado para el proveedor Comercializadora
Green Tech S.Ade C.V
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presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su cotizacion’. — El proveedor no presenta documento solicitado.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevanies de
incumplimiento técnico

1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente </

LAPTOP MAC forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas ,'.Qma.' E'T i Ia_s _bases ?n el apa”ad? 7 ,de
7 BASICA del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado Obhgag:lones de los par_u_cman_te_s del anexs teenico
or ! bases | 5€ eva!u_a la documentacion solicitada cumph’er?do con
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 ‘G"fei‘;"‘;'fc‘:“’s g";‘: cmv proveedor Comerciglizadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 "Debera ! :
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su colizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técnico Si
Vs Cumple Técnicamente </
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de
LAPTOP MAC forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas | ,~ .~ ~ il i ;
§ INTERMEDIA del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado Obilgat;tones de:los patticipanies gst anexo tacnics
e ' bases | 58 eva_lqa la documentacion solicitada cumpl!eqdo con
2- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 I{E;‘)rei(:':l?l'léac‘:?'los pam Ce'v proveedor: Comerclizaders
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 ‘Debera : ’
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacién de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Téchico Si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta tecnica (.ﬁnexo 2) de tal SEZPEnTeeICR:::gePI:eis bases anel apanads 7ide
9 TABLETA 10S forma QUENY da claridad para identificar las garactersstlcas wcneas "Obligaciones de los participantes" del anexo técnico
del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo songltado se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
en ases ; ot
2- En BASES en el anexc técnico adjunto 230344 aparlado 7 'érese‘[’_]"?::f’s pas c?lv proveedor Comercializadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera : '
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacién de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X}
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevanies de
incumplimiento técnico Vo.Bo Téenico si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal ﬁgg?lénzcﬂlf:gﬁn?eﬁs bases en el apartado 7 de
10 ESCANER BASICO forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas

del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado
en bases
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 "Debera
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su colizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitade.

"Obligaciones de los participantes" del anexo técnico
se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor Comercializadora
Green Tech S.Ade C.V

5|

ESCANER
INTERMEDIO

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente (X}
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico

1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal
forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas
del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado
en bases
2.- En BASES en el anexo iécnico adjunto 230344 apartado 7
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
| a su cotizacion”. — El proveeder no presenta documento solicitado.

Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente </

Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de
"Obligaciones de los participantes” del anexo técnico
se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor Comercializadora
Green Tech S.A de C.V
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Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X}
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técnico Si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal ﬁg{:PEnT:ICR::EeF?eﬁs bases en el apartado 7 de
12 PROYECTOR 4000 | forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas "Obii. : 2 . R
; sy o gaciones de los participantes” del anexo tecnico
LUMENES del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
en bases i i
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 ’Gc’r;‘;"‘;';‘::’s ia;: giv pravesdor’ Comerclakzadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 ‘Debera ’ :
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su cotizacion'. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X]
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técnico Si
PRO:E&ESESSODO 1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal ﬁzg?EnT:ICR::EEF ljei\s bases en el apartado 7 de
13 INTERACTIVO forma que no da claridad para identificar las qargcienshcas técnicas "Obligaciones de los participantes” del anexo técnico
TACTIL A gil equipo que oferta, por o que no da cumplimiento en lo SOI‘EZZZ? se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
BlgtAaL 2 En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartada 7 | |9 SOCilado para e proveedor Camerisizade
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 ‘Debera h ’
presentar Datasheet del equipo ofertade con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo TéoHiEe Si
) Cumple Técnicamente 7
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal )
14 PANTALLA LED TV | forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas r?xgﬁ E”. el Anexo 1 de Ials'hases ?n el apartad? T.de
: N T igaciones de los participantes" del anexo técnico
SMARTV del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado se evalua la documentacion solicitada cumpliendo con
en bases i S
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 ‘gr:e‘r’]"i'i‘:f’s ﬂi_ CE'V proveedor: Gomeateializadofy
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera : :
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacién de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente ]
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técnico S
o Cumple Técnicamente «/
. 1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal )
15 CAMARA forma que no da claridad para identificar las caracteristicas tecnicas .I,\Ig;? E(?i:rl|eAsngzc'l;sdeaﬁiiib:i?:sﬁr;:: :ﬁ:?:?g;igg
FOTOGRAFICA del equipo que oferta, por lo gue no da cumplimiento en lo solicitado e evgalua a documenfaciénpsolicitada cumpliendo con
en bases g H
2- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apariado 7 | 3 SO'Stado para e proveedor Comercizlizadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera ) ’
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su cotizacion’. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente [X]
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técnico si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal SngEnT;cgfggert:Eis bases en el apartado 7 d
16 MULTIFUNCIONAL | forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas "Obli- aciones de | Hicipantes™ del P ieri e
A COLOR del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado | - evgahla |ae§ocin$§nf:ciécrzpsfﬁ§fa daecjr::;Zn dgr::lgz
en bases s g
2- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 'g 5°".°r"3d° pact e'v pravesdor | Comancializadons
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 ‘Debera | Creen Tech S.A de C.
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacién de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente [X]
Vo.Bo Técnico gi| Lla DGPT Considera los siguientes puntos mas
Cumple Técnicamente 7 relevantes de incumplimiento tecnico
IMRPESORA Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones 1.- En BASES en el anexo técnico ad'#"?“’ 230344
17 MULTIFUNCIONAL i A ST : -~ | apartado 5 REQUERIMIENTO se solicita que el
MONOCROMATICA de los participantes” del anexo técnico se evalua la documentacion equipo debera tener conectividad 10/100/1000 B
solicitada cumpliende con lo solicitado para el proveedor Gama Ectlheenel USB 2.0 Alt;; velocli\gad el provesedor e::i
Sistemas S.A de C.V propuesta oferta conectividad 10/100 Base Ethernet,
USB 2.0 Alta velocidad, por lo que no da cumplimiento
con lo solicitado en bases. Vi
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Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico

1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal
forma que no da claridad para identificar las caracteristicas tecnicas

Vo.Bo Teécnico Si
Cumple Técnicamente «7
Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de

8| PLOTIER oo e e, o cue nods complmentoon o sietde | 0TS 0 e o
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7 grei‘:'f:r';i‘:]os gacrjae CE|V proveedor Comercializadora
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera ’ '
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacién de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente ¥4 | Vo.Bo Técnico Si
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de Cumple Técnicamente +/
incumplimiento técnico
IMPRESORA Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de
19 MULTIFUNCIOANL | 1 _ E| proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal | "Obligaciones de los participantes” del anexo técnico
LASER A COLOR | forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas | se evalua la documentacion salicitada cumpliendo con
del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado | lo solicitado para el proveedor Comercializadora
en bases | Green Tech S.A de C.V
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la informacion de acuerdo
a su cotizacion’. — El proveedor no presenta documento solicitado.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente X
La DGPT Considera los siguientes puntos mas
Vo.Bo Tecnico Si | relevantes de incumplimiento técnico
Cumple Técnicamente </

20 NOBREAK 1000VA Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de "Obligaciones | 1.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344
de los participantes” del anexo técnico se evalua la documentacion | apartado 5 REQUERIMIENTQOS TECNICOS se
solicitada cumpliendo con lo solicitado para el proveedor Gama | solicito que el equipo ofertado debera contar con al
Sistemas S.A de C.V menos Tiempo de recarga maximo de 6 horas y el

proveedor en su propuesta oferta tiempo de recarga
de 8 horas por lo que no da cumplimiento a lo
solicitado en bases.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico Vo.Bo Técrico si
1.- El proveedor no desarrolla su propuesta técnica (Anexo 2) de tal (N:ggPEnT;ch?:ger?eis bases en el apartado 7 de
21 TABLETA ANDROID forma que no da claridad para identificar las caracteristicas técnicas

del equipo que oferta, por lo que no da cumplimiento en lo solicitado
en bases
2.- En BASES en el anexo técnico adjunto 230344 apartado 7
OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES, inciso 7 “Debera
presentar Datasheet del equipo ofertado con el link de la pagina
oficial, en el cual puede ser corroborada la infermacion de acuerdo
a su cotizacion”. — El proveedor no presenta documento solicitado.

"Obligaciones de los participantes" del anexo tecnico
se evalUa la documentacion solicitada cumpliendo con
lo solicitado para el proveedor Comercializadora
Green Tech S.A de C.V

lll.- CUADRO ECONOMICO.

ap

GAMA SISTEMAS SA DE CV COMERCIALIZADORA GREEN TECH SA DE CV
PART: | AT T precio SUBTOTAL VA TOT PRECIO |
amgosh VA AL RECIo, | susToTAL VA, TOTAL
1 240 $18,018.00 $4,324,320.00 $691,891.20 $5,016,211.20 $21,630.00 $5,191,200.00 $830,592.00 $6,021,792.00
2 194 $22,136.00 $4,294,384.00 $687,101.44 $4,981,485.44 $26,275.00 $5,097,350.00 $815,576.00 $5,912,926.00
3 3 $32,500.00 $97.500.00 $15,600.00 $113,100.00 $32,480.00 $97,440.00 $15,590.40 $113,030.40
4 45 $22,100.00 $994,500.00 $159,120.00 $1,153,620.00 $22,230.00 $1,000,350.00 $160,056.00 $1,160,406.00
5 3 $38,900.00 $116,700.00 $18,672.00 $135,372.00 $39,000.00 $117,000.00 $18,720.00 $135,720.00 /
6 4 $25,500.00 $102,000.00 $16,320.00 $118,320.00 $25,575.00 $102,300.00 $16,368.00 5118.568?61
7 2 $38,500.00 $77.000.00 $12,320.00 $89,320.00 $38,630.00 $77,260.00 512.361.60’_ 589‘621;30
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8 5 $43,000.00 $215,000.00 $34,400.00 $249,400.00 $43,288.00 $216,440.00 $34,630.40 $251,070.40
9 2 $7,400.00 $14,800.00 $2,368.00 $17,168.00 $7.590.00 $15,180.00 $2,428.80 $17.608.80
10 3 $8,400.00 $25,200.00 $4.032.00 $29,232.00 $8,407.00 $25,221.00 $4,035.36 $29,256.36
1" 10 $16,000.00 $160,000.00 $25,600.00 $185,600.00 $16,138.00 | $161,380.00 $25,820.80 $187,200.80
12 9 $11,300.00 $101,700.00 $16,272.00 $117,972.00 $11,245.00 $101,205.00 $16.192.80 $117,397.80
13 4 $81,000.00 $324,000.00 $51,840.00 $375.840.00 $80,840.00 $323,360.00 $51,737.60 $375,097.60
14 2 $16,000.00 $32.000.00 $5,120.00 $37,120.00 $15,930.00 $31,860.00 $5,097.60 $36,957.60
15 4 $22,500.00 $90,000.00 $14,400.00 $104,400.00 $22.590.00 $90,360.00 $14,457.60 $104,817.60
16 8 $22,500.00 $180,000.00 $28,800.00 $208,800.00 $22,705.00 $181,640.00 $29.062.40 $210,702.40
17 100 $4,747.00 $474,700.00 §75,952.00 $550,652.00 $4,765.00 $476,500.00 $76.240.00 $552,740.00
18 2 $286,000.00 $572.,000.00 $91,520.00 $663,520.00 $284,844.00 $569,688.00 $91,150.08 $660,838.08
19 1 $255,000.00 $255,000.00 $40,800.00 $295,800.00 $254,642.00 $254,642.00 $40,742.72 $295,384.72
20 200 $3,047.00 $609,400.00 $97,504.00 $70€,904.00 $3,935.00 $787,000.00 $125,920.00 $912,920.00
21 10 $4,500.00 $45,000.00 $7,200.00 $52,200.00 $4,840.00 $48,400.00 $7,744.00 $56,144.00
$13,105,204.00 | $2,096,832.64 | $15,202,036.64 $14,965,776.00 | $2,394,524.16 | $17,360,300.16

El presente cuadro econémico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas economicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de A
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como Ila )
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

18, 19 y 21 del presente procedimiento de licitacion a COMERCIALIZADORA GREEN TECH, S.A. DE C.V. hasta

por un monto de $15,894,640.16 (quince millones ochocientos noventa y cuatro mil seiscientos cuarenta
pesos 16/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion

Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que resulta conveniente a los intereses del Estado
conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 17 y 20, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo
59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la
convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo
Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de le Coordinacion General de
Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de ¢
CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion, aunado a que sus propuestas
economicas resultan ser superiores a las presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa

una opcién que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartad
1, fraccion VIl de la “LEY”.
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SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de

CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la

| “LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 17 y 20 del presente procedimiento de licitacion
a GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $1,257,556.00 (un millén doscientos cincuenta y
siete mil quinientos cincuenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad
con el articulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas
bajo por lo que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el
articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”,

\

|

Por cuanto hace a las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19 y 21, este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no
cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas
analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sénchez, en su caracter de Directora General de
Planeacion Tecnologica de le Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del
Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion I, ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde numero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 13 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacién, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resoluciéon por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la

Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto

conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
| Guadalajara, Jalisco, el dia 10 de julio del afio 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
| caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
‘ Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
| invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

David Mendoza Martinez Mtra. Ana Ruth Martinez Rizo
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de Invitado Permanente del ano Interno de
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo Control de la Secretaria dministracion
del Estado de Jalisco. .~
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/" Lic. Alvaro Aleiand}"o Rios Pulido Ing. Omar Pajafox Saenz
Invitado Permanente de la Contraloria del Estado de Vocal Suplente del Consejd Naciopal Agropecuariog?
Jalisco ' |
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do Andrade Beltran
el Comité de Adquisiciones de |a
Publica Centralizada del Poder
tutivo del Estado de Jalisco

’,//.//,-'/////‘_/J/’Z//'“.f {';
ﬂ(4 v
Maria Fabiola Rodyiguez Navarro

Vocal Sup}énte’j’ﬁel Consejo de Camaras Industriales de

/ Jaflisco

Lic. Ray
Secretario Técni
Administragi

Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Sdplente de la Consejeria Juridica

g \_
Lic. Daisy Ydlanda Sanchez Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion

Col. Miraflores, C.P. 44270,

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Guadalajara, Jalisco, Mexico
|

Lic. Silvia Jagueline Martin del Campo Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

|

Lic. Carlos Alfredp Ramirez Luquin
Vocal Suplente deMa Secretaria de
Desarrollo Ecor‘l/gmico

Y

Lic. Oscar Rene Mgnroy Ayala
.

Vocal Suplente de la Secre de Agricultura

[
Arman ora Fonseca
Vocal Suplente de la Camara Nacional de Comercio,
Servicios y Turismo é_ie Guadalajara

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL113/2023 con

concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA DEPENDENCIAS DE ’}

GEJ”.
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